
I
AZIENDA CALABRIA LAVORO

ENrp Pussuco EcoNoMrco Srnuir¿¡NtALE DELLA RscroNE C,qteezuR

COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 3 del 7 febbraio 2023

OGGETTO: procedura in economia per I'affidamento della fornitura di carta formato
A4 di Azienda Calabria Lavoro. Approvazione scheda tecnica.Impegno di spesa.

VIUB V

/
o\f r.i



II COMMISSARIO STRAORDINARIO

VISTA la L.R. n. 5 del 19 febbraio 2001, con cui è stata è stata istituita Azienda Calabria Lavoro con
sede in Reggio Calabria, e il suo statuto, adottato dal Direttore Generale del tempo con Decreto n. I
del 25 settembre 2001 ed approvato con D.G.R. della Calabria n. 882 del 16 ottobre 200I,
successivamente modificato con Decreto del Direttore Generale n. 20 dell'll aprile 2008 ed
approvato con D.G.R. n. 306 del 15 aprile 2008 e, da ultimo, con decreto del Commissario
Straordinario n.21 d,el3 marzo 2022 e approvato con D.G.R. n. 101 del2l marzo 2022;

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. l0 del 24 gennaio 2023, con cui il dott.
Lucio Dattola è stato nominato Commissario Straordinario di Azienda Calabria Lavoro;

VISTA la L.R. n. 8 del 4 febbraio 2002, recante disposizioni in materia di ordinamento del bilancio e
della contabilità della Regione Calabria;

VISTO il Decreto legislativo del23 giugno 2011 n. 118;

VISTA la Legge regionale 23 dicembre 2022 n. 51, recante "Bilancio di previsione finanziario della
Regione Calabria per gli anni2023-2025",pubblicata sul BURC n.297 del23 dicembre 2022;

VISTO il decreto del Commissario Straordinario n. 85 del 10 agosto 2022, con cui è stato approvato
il bilancio di prevision e 2022-2024;

VISTO il decreto del Commissario Straordinario n. 99 del 9 novembre 2022, con cui è stata
approvata lavanazione al bilancio di previsione2022 -2024;
VISTI:

- il D.lgs. n. 50/2016, recante "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture
in attuazione delle direttive 2014/23/U8,2014/24lUE e 20I4l25lUE;

- il D.lgs. 19 aprile 2017 n. 56 recante "Disposizioni integrative e correttive al decreto
legislativo 18 aprile 2016, n. 50" ("Decreto Correttivo,,) e s.m.i.;

- la Legge n. 13612010, recante "Il Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al
Governo in materia di normativa antimafia" ed in particolarel'art.3, come interpretata e
modificata con il D.L. n. 187/2010, convertito con legge n.21712010

- il D.lgs. n. 81/2008 e s.m.i. recante la nuova normativa sulla sicurezza e la salute dei
lavoratori nel luogo di lavoro;

RILEVATO che risultano in esaurimento le scorte di carta di formato A4 necessarie per assicurare il
regolare espletamento dell'attività lavorativa di Azienda Calabria Lavoro;

CONSIDERATO che, pertanto, si rende necessario prowedere, urgentemente, all'acquisto di n.
400 risme di cartabianca di formato 44, gr 80;

ATTESO che attraverso un'indagine effettuata in rete, il costo preventivato per I'acquisto del
suddetto materiale ammonta presumibilmente ad€ 2.600,00 IVA inclusa;

VISTA la "Scheda Tecnica", che si approva e si allega al presente per farne parte integrante e
sostanziale;

VISTE le Linee guida di attuazione del Decreto legislativo del 18 aprile 2016 n.50 n.4, emanate
dall'Autoritànazionale anticom¡zione, approvate dal Consiglio dell'Autorità con delibera n. 1097 del
26 ottobre 2016 e aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del Consiglio
n.206 del I marzo 2018 e con delibera del Consiglio n. 636 del 10 luglio 2019 al decreto legge 18
aprile 2019, n.32, convertito con legge 14 giugno n. 55, limitatamente ai punti 7.5,2.2,2.3 e 5.2.6,
recante "Procedure per l'ffidamento dei contrattí pubblici di importo inferiore alle soglíe di
rilevanza comunitaría, indagíni di mercato e formazione e gestíone degli elenchi di operatori
economrct

ì¡ii) iâ

DATO ATTO che trattandosi di appalto di valore inferiore alle soglie di nlevanza

VìUB



all'art.35 D.lgs. 50/2016, si può procedere ai sensi dell'art.36 comma 2lett. a) del d.lgs. n. 5012016,
così come modificato dall'art. 25 del d.lgs. n. 56/2017, mediante affidamento diretto anche senza
previa consultazione di due o più operatori economici;

RITENUTO opportuno, pertanto, stante I'importo presunto di spesa, indire una trattativa diretta con
un unico operatore economico, cui affidare la fornitura della carta, meglio specificata nella scheda
tecnica allegato A), ai sensi di quanto previsto dall'art. 36 comma 2lett. A) del D.lgs. 5012016 e,
conseguentemente, di dare mandato al responsabile dell'Area Gare e Appalti, di awiare la relativa
procedura e prowedere a tutti gli atti conseguenziali;

DATO ATTO che agli oneri derivanti dal presente decreto si fa fronte, per € 300,00, con le risorse
presenti sul capitolo U1204010601, imp. 1012023 e per € 1.400,00 con le risorse presenti sul capitolo
1 2040 1 050 I del bilancio di previs ione 2020-2022;

RITENUTO, altresì, di dover impegnare a tal fine la somma di € 900,00 con imputazione sul
capitolo 1204030101 del bilancio di previsione 2023, che presenta la necessaria disponibilità;

DECRETA
per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente riportate ed approvate:

- di approvare la "Scheda Tecnica" per la fornitura, allegata al presente per farne parte integrante
sostanziale;

- di indire, ai sensi dell'art. 36, comma 2 lettera a) del D.lgs. n. 5012016 e s.m.i., una trattativa
diretta con un unico operatore economico, cui affidare la fornitura della Çarta, meglio specificata
nella scheda tecnica allegato A);

- di dare mandato al responsabile dell'Area Gare e Appalti, di awiare la relativa procedura e
prowedere a tutti gli atti conseguenziali;

- di determinare la spesa presunta in€2.600,00 Iva inclusa;

- di dare atto che agli oneri derivanti dal presente decreto si fa fronte, per € 300,00, con le risorse
presenti sul capitolo U1204010601, imp. 1012023 e per € 1.400,00 con le risorse presenti sul
capitolo 1 2040 1 050 I del bilancio di previs ione 2020-2022;

- di impegnare a tal fine la somma di € 900,00 con imputazione sul capitolo 1204030101 del
bilancio di previsione 2023, che presenta la necessaria disponibilità;

- di pubblicare il presente decreto sul sito web di Azienda Cal
"Amministrazione trasparente".

IN

alla sezione
i ),

il


